os princípios e diretrizes norteadores do SUS, conforme estabelecidos nos artigos 7º e 25, da Lei 8.080/90 c/c 

artigo 196/200 da Constituição Federal e Portaria Federal 3.410/13. 

Art. 2º - Fica o Município de Cantagalo autorizado a conceder incentivo com recursos municipais 

mensalmente ao Hospital de Cantagalo na importância de R$ 195.000,00 (cento e noventa cinco mil reais), 

a ser creditada em conta corrente em favor do Hospital de Cantagalo, conforme o Termo de Contratualização 

nº 001/2013 desde que comprovadas todas as metas qualitativas descritas no anexo |1, perfazendo um valor 
total de R$ 2.340.000,00 (dois milhões trezentos e quarenta mil reais). 

Art. 3º - Os procedimentos para a concessão e analise da realização das metas qualitativas dos 
valores pecuniários que lhe forem repassados pelo Município de Cantagalo através do Fundo Municipal de 

Saúde por meio de incentivo financeiro que trata o Artigo 2º dar-se-ão em conformidade com o estabelecido